
ВЕСТИ
Арамильские 105

10.02.2016   № 07 (1030)Документы

Продолжение на стр. 106

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 
от _03.12.2015№ _474

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 07.11.2014 года № 507 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение общественной безопасности на территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 24 сентября 2014 года № 436 «О вне-
сении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года № 387 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского городского округа», 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 7.11.2014 года № 507 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильско-
го городского округа на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению:- Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Ара-
мильского городского округа на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);- Приложение № 1 к Муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на терри-
тории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2);- Приложение № 2 к Муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на терри-
тории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

Арамильского городского округа А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                    В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от __03.12.2015№ __474

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение общественной безопасности на территории 
Арамильского городского округа на 2015-2020 годы»

Ответственный исполни-
тель  
муниципальной программы 

Администрация Арамильского городского округа

Ответственные соиспол-
нители муниципальной 
программы

- Отделение полиции № 21 ММО МВД РФ «Сысертский»; 
- Отдел образования Арамильского городского округа;
- Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского 
городского округа;
- Отделение УФМС России по Свердловской области в г. Сысерть;
- редакция газеты «Арамильские вести».

Сроки реализации  
муниципальной программы 

2015 - 2020 гг.

Цели и задачи  
муниципальной программы 

Цели:
1. Участие в реализации государственной политики в области защиты населения от 
ЧС природного и техногенного характера. 
2. Участие в реализации государственной политики в области обеспечения пожарной 
безопасности.
3. Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри-
тории Арамильского городского округа, обеспечение реализации прав национальных 
меньшинств, социальной и культурной адаптации мигрантов, предупреждение меж-
национальных (межэтнических) конфликтов.
4. Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Арамильского 
городского округа.
 Задачи:
1. Совершенствование системы гражданской обороны Арамильского городского 
округа.
2. Обучение населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычай-
ных ситуаций.
3. Обеспечение пожарной безопасности на территории Арамильского городского 
округа. 
4. Осуществление мониторинга политических, социально-экономических и иных 
процессов, происходящих в Арамильском городском округе и оказывающих влияние 
на развитие и гармонизацию межнациональных отношений.
5. Осуществление мероприятий по профилактике экстремизма в сферах межнаци-
ональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической куль-
туры, спорта, в социальной, молодёжной и информационной политике, в сфере обе-
спечения общественного порядка.
6. Организация взаимодействия с политическими партиями, национальными, ре-
лигиозными и иными общественными организациями, действующими на территории 
Арамильского городского округа, в целях профилактики экстремизма. Оказание со-
действия этнокультурному многообразию народов России, проживающих на террито-
рии Арамильского городского округа.
7. Обеспечение межведомственного взаимодействия в области профилактики пра-
вонарушений на территории Арамильского городского округа.
8. Стабилизация криминогенной обстановки и создание предпосылок для сниже-
ния уровня преступности на территории Арамильского городского округа.
9. Организация и совершенствование работы по привлечению населения к охране 
общественного порядка.

Перечень подпрограмм  
муниципальной программы 

1. Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций.
2. Пожарная безопасность.
3. Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений.
4. Профилактика правонарушений в Арамильском городском округе.

Перечень основных  
целевых показателей  
муниципальной программы 

˗ доля работников муниципальных организаций, обеспеченных средствами индивидуальной 
защиты;˗ наращивание материально-технической базы для обеспечения мероприятий ГО, ЧС к уровню 
2014 года˗ доля граждан, прошедших обучение по вопросам ГО; ˗ количество пожаров, произошедших на территории АГО в течение года;˗ доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Ара-
мильском городском округе;˗ доля граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гармонизацию межэтни-
ческих и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма на территории Арамиль-
ского городского округа, от общего количества членов национально-культурных общественных объ-
единений в Арамильском городском округе;˗ количество социально ориентированных некоммерческих организаций, работающих в сфере 
межнациональных и межэтнических отношений, получивших государственную поддержку;˗ количество зарегистрированных правонарушений (на 1 тыс. населения);˗ количество правонарушений, совершенных в общественных местах (на 1 тыс. населения);˗ количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними;˗ количество граждан, вовлечённых в охрану общественного порядка

Объемы финансирования  
муниципальной программы  
по годам реализации 

ВСЕГО: 49 188,91 тыс. руб., 
в том числе:
2015 г. – 4 565,7 тыс. руб.
2016 г. – 12 067,41 тыс. руб.
2017 г. – 7 723,5 тыс. руб.
2018 г. – 8 083,9 тыс. руб.
2019 г. – 8 236,8 тыс. руб.
2020 г. – 8 511,6 тыс. руб.

Из них местный бюджет:
2015 г. – 4 565,7 тыс. руб.
2016 г. – 12 067,41 тыс. руб.
2017 г. – 7 723,5 тыс. руб.
2018 г. – 8 083,9 тыс. руб.
2019 г. – 8 236,8 тыс. руб.
2020 г. – 8 511,6 тыс. руб.

Адрес размещения муници-
пальной программы в сети 
Интернет 

www.aramilgo.ru

Приложение № 1
ение № 2

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа 

от _________________ № _______
Приложение № 1

к муниципальной программе «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 

Арамильского городского округа на 2015-2020 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского городского округа"
на 2015-2020 годы

№
стр.

Наименование цели (целей), 
задач, целевого показателя

ед. Значение целевого показателя 
реализации муниципальной про-

граммы

Источник 
 значений 

показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 1. Подпрограмма 1 «Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций»

2 1.1. Цель 1: Участие в реализации государственной политики в области защиты населения от ЧС природ-
ного и техногенного характера

3 1.1.1. Задача 1: Совершенствование системы гражданской обороны Арамильского городского округа
4 1.1.1.1. Целевой показатель 1: Доля 

работников муниципальных 
организаций, обеспеченных 
средствами индивидуальной 
защиты

% 10 15 20 25 30 35 Приказ МЧС РФ от 
21.12.2005 № 993 (ред. от 
19.04.2010) «Об утверж-
де-нии Положения об 
органи-зации обеспечения 
насе-ления средствами ин-
диви-дуальной защиты»

5 1.1.1.2. Целевой показатель 2: Нара-
щивание материально-техни-
ческой базы для обеспечения 
мероприятий ГО, ЧС к уров-
ню 2014 года

% 3 5 7 10 12 15 Федеральный закон от 
21.12.1994 № 68-ФЗ "О 
защите населения и терри-
торий от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера»

6 1.1.2. Задача 2: Обучение населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
7 1.1.2.1. Целевой показатель 1: Доля 

граждан, прошедших обуче-
ние по вопросам ГО

% 3 5 7 10 12 15 Федеральный закон от 
21.12.1994 № 68-ФЗ  "О 
защите населения и терри-
торий от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера»

8 2. Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»
9 2.2. Цель 2: Участие в реализации государственной политики в области обеспечения пожарной безопас-

ности 
10 2.2.1. Задача 1: Обеспечение пожарной безопасности на территории Арамильского городского округа
11 2.2.1.1. Целевой показатель 1: Ко-

личество пожаров, произо-
шедших на территории АГО 
в течение года

ед. 5 5 5 5 5 5 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности»

12 3. Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений на террито-
рии Арамильского городского округа»

13 3.3. Цель 3: Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Арамильского го-
родского округа, обеспечение реализации прав национальных меньшинств, социальной и культурной 
адаптации мигрантов, предупреждение межнациональных (межэтнических) конфликтов

14 3.3.1. Задача 1: Осуществление мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, 
происходящих в Арамильском городском округе и оказывающих влияние на развитие и гармонизацию 
межнациональных отношений

15 3.3.1.1. Целевой показатель 1: Доля 
граждан, положительно оце-
нивающих состояние меж-
национальных отношений 
в Арамильском городском 
округе

% 75 76 78 79 80 82 Постановление Правитель-
ства Свердловской области 
от 24.12.2013 № 1605-ПП

16 3.3.2. Задача 2: Осуществление мероприятий по профилактике экстремизма в сферах межнациональных и 
межрелигиозных от-ношений, образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, 
молодёжной и информационной политике, в сфере обес-печения общественного порядка

17 3.3.2.1. Целевой показатель 1: Доля 
граждан, принявших участие 
в мероприятиях, направ-
ленных на гармонизацию 
межэтнических и межкон-
фессиональных отношений, 
профилактику экстремизма 
на территории Арамиль-
ского городского округа, от 
общего количества членов 
национально-культурных 
общественных объединений 
в Арамильском городском 
округе 

% 7,5 8 8,5 9 9,5 10 Постановление Правитель-
ства Свердловской области 
от 24.12.2013 № 1605-ПП

18 3.3.3. Задача 3: Организация взаи-
модействия с политическими 
партиями, национальными, 
религиозными и иными 
общественными организа-
циями, действующими на 
территории Арамильского 
городского округа в целях 
профилактики терроризма 
и экстремизма. Оказание 
содействия этнокультурно-
му многообразию народов 
России, проживающих на 
территории Арамильского 
городского округа

19 3.3.3.1. Целевой показатель 1: Коли-
чество социально ориенти-
рованных некоммер-ческих 
организаций, работающих в 
сфере межнациональных и 
межэтнических отношений, 
получивших государствен-
ную поддержку

ед. 1 1 1 1 1 1 Постановление Правитель-
ства Свердловской области 
от 24.12.2013 № 1605-ПП

20 4. Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений в Арамильском городском округе»
21 4.4. Цель 4. Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Арамильского городского 

округа
22 4.4.1. Задача 1.Обеспечение межведомственного взаимодействия в области профилактики правонарушений 

на территории Арамильского городского округа
23 4.4.2. Задача 2.Стабилизация криминогенной обстановки и создание предпосылок для снижения уровня 

преступности на территории Арамильского городского округа
24 4.4.2.1. Целевой показатель 1.

Количество зарегистриро-
ванных правонарушений (на 
1 тыс. населения)

ед. 
на 
1 

тыс.
чел.

16,7 16,8 16,9 17 17,2 17,3 Прогноз Отдела полиции

25 4.4.2.2. Целевой показатель 2. 
Количество правонаруше-
ний, 
совершенных в обществен-
ных местах (на 1 тыс. на-
селения)

ед. 
на 
1 

тыс.
чел.

5,9 6 6,3 6,5 6,7 6,9 Прогноз Отдела полиции

26 4.4.2.3. Целевой показатель 3.
Количество правонаруше-
ний, совершенных несовер-
шеннолетними

ед. 31 10 31 10 31 10 Прогноз Отдела полиции

27 4.4.3. Задача 3.Организация и совершенствование работы по привлечению населения к охране обществен-
ного порядка.

28 4.4.3.1. Целевой показатель 1. 
Количество граждан, вовле-
чённых в 
охрану общественного по-
рядка

чел. 6 9 11 11 11 11 План создания народных 
дружин на территории 
Свердловской области 
от 225.08.2015


